
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.12.2023 м. Ужгород   № 673 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          -  огорожу по вул. Щедрій (Салтикова-Щедріна), 11; 

-  обмежувач руху (шлагбаум) по вул. Кримській; 

- малу архітектурну форму (торговий павільйон) по вул. Минайській 

(навпроти Осетії); 

- тимчасову споруду на розі вул. Василя Гаджеги (Радіщева) – 

Капушанської; 

-  барну стійку з навісом по вул. Минайській (поруч з «Бранч кафе»); 

- барну стійку з навісом по вул. Минайській,18 (поруч з хлібним 

магазином); 

- піддашки, маркізи та столики на розі вул. Капушанської – просп. 

Свободи; 

         -  навіс та елементи вуличної тераси (лавиці, столики, огорожа) по просп. 

Свободи, 3; 

-  огорожу на пл. Кирила і Мефодія, 4; 

- елементи вуличної тераси (стільці та столики) по вул. Минайській 

(Istanbul Kebab); 



 -  бетонні блоки по вул. Івана Пулюя ( Добролюбова); 

          - стаціонарний навіс, автомат із продажу питної води, елементи вуличної 

тераси (барна стійка, стільці, столики) по вул. Закарпатській, 28 («Донер 

Маркет»); 

          - навіс по вул. Августина Волошина, 5; 

- бетонно-скляну конструкцію над входом до підвального приміщення по 

вул. Корзо, 4; 

- додаткові столики на літньому майданчику по вул. Августина 

Волошина, 22; 

          -   елементи вуличної тераси (стільці, столики) по вул. Минайській, 8. 

          -   малі архітектурні форми «вивіска» на опорі по вул. Минайській (поруч 

з ТЦ «Сільпо»); 

          -   елементи вуличної тераси (стільці, столики) по вул. Корзо, 21; 

          -   обмежувачі руху (блокатори) по вул. Михайла Грушевського,35; 

          -   металеві гаражі по вул. Фредеріка Шопена – 4 од. 

2. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10-ти 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 3. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

4. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ  

   

 

 

 


